
 

Antiques, art and jewellery
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Auction type: Online auction

Lot No. 196-015045/0034

6 Weingläser
Realized price:

EUR 160.-

Starting bid:

EUR 90.-

 farbloses Glas, tlw. farbig umfangen, geschliffen, ein Glas mit Klebeetikett, Nachtmann Bleikristall

Lot No. 196-015045/0098

Jugendstil Bronzevase
Realized price:

EUR 70.-

Starting bid:

EUR 70.-

 Reliefdarstellung "Mädchen beim Geigespiel", Höhe ca. 13,5 cm, signiert, Charlon
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Lot No. 196-015045/0101

Bronzefigurenszene 3-teilig,
"Orientalin mit zwei Großkatzen"
Realized price:

EUR 300.-

Starting bid:

EUR 200.-

 tlw. farbig staffiert, auf Steinschale montiert, Dm. ca. 29 cm, Anfang 20. Jhdt., Leine fehlt, ein Schwanz gebrochen
und gelötet, berieben, Stein verkratzt und ausgeschartet

Lot No. 196-015061/0015

Kleine Kassette in Truhenform
Realized price:

EUR 90.-

Starting bid:

EUR 90.-

 Holz, Messingbeschläge, 3 Flacons aus farblosem Glas, geschliffen, Goldbemalung, ca. 13,5 x 10 x 7,5 cm, um
1900, ein Flacon stark beschädigt

Lot No. 196-015137/0003

Trichtergrammophon
Realized price:

EUR 280.-

Starting bid:

EUR 200.-

 Holzgehäuse, Federwerk, in Holzoptik lasierter Trichter, Album mit 7 Schellacks, deutliche Gebrauchsspuren
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Lot No. 196-015149/0002

3 Zigarettenspitze
Realized price:

EUR 70.-

Starting bid:

EUR 70.-

 Meerschaum und Holz, beschnitzt, Altersspuren und etwas beschädigt

Lot No. 196-015149/0012

3 Trinkbecher
Starting bid:

EUR 150.-

 farbloses Glas, u. a. "Bäderbecher", rot lasiert, blau unterfangen, sowie Kröseldekor in Eisoptik, tlw. geschliffen
und graviert, goldgerändert und -geziert, Höhen ca. 11,5-12,5 cm, 2. Hälfte 19. und Anfang 20. Jhdt., berieben

Lot No. 196-015149/0013

Etui "Ansichten aus Paris"
Realized price:

EUR 160.-

Starting bid:

EUR 80.-

 Metall, Innenseite mit rosa Stoff, Deckel mit 5 verglasten Medaillons, ca. 15 x 7,5 cm, 2. Hälfte 19. Jhdt., Leichte
Druckstellen und berieben

Lot No. 196-015156/0001

HEREND "Drachenschale"
Realized price:

EUR 340.-

Starting bid:

EUR 150.-

 Porzellan, Dekorbemalung "Queen Victoria", Länge ca. 28 cm

https://www.dorotheum.com/en/oa/83191/ page 3 of 61



Lot No. 196-015156/0002

MEISSEN Porzellantablett
Realized price:

EUR 200.-

Starting bid:

EUR 80.-

 unterglasurblauer Dekor "Zwiebelmuster", mehrpassige Form, ca. 38 x 33 cm, Schwertermarke

Lot No. 196-015156/0003

MEISSEN Zuckerdose
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 80.-

 Porzellan, Streublumenbemalung, goldgeziert, unterglasurblaue Schwertermarke

Lot No. 196-015156/0004

MEISSEN Zuckerdose
Realized price:

EUR 120.-

Starting bid:

EUR 70.-

 Porzellan, gelbe Rosenbemalung, Deckelknauf in Blütenform, unterglasurblaue Schwertermarke
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Lot No. 196-015168/0001

MEISSEN Porzellanvase
Realized price:

EUR 95.-

Starting bid:

EUR 80.-

 Kugelform, bunte Blumenbemalung, Höhe ca. 11 cm, unterglasurblaue Schwertermarke

Lot No. 196-015168/0002

MEISSEN Porzellandeckeldose
Realized price:

EUR 80.-

Starting bid:

EUR 80.-

 rund, bunte Blumenbemalung, Dm. ca. 9,5 cm, unterglasurblaue Schwertermarke

Lot No. 196-015172/0001

HUTSCHENREUTHER-
Kerzenleuchter 4-flammig "Zwei
musizierende Putti" und 2 Figuren
"Putti"
Starting bid:

EUR 150.-

 Porzellan, Entwürfe: Karl Tutter, tlw. farbig staffiert und goldgeziert, Länge des Kerzenleuchters ca. 41 cm, eine
Figur deutlich fleckig
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Lot No. 196-015179/0001

Henrik Bertram Möller
Realized price:

EUR 100.-

Starting bid:

EUR 100.-

 Trondheim 1858-1937 "Walross", Bronzefigur, ornamental geziert, Länge ca. 9,5 cm, Unterseite gestempelt, H.
Moller, Trondhejm, fleckig und berieben

Lot No. 196-015182/0006

Konvolut Zinnfiguren "Preussische
Soldaten um 1870"
Realized price:

EUR 85.-

Starting bid:

EUR 80.-

 ca. 50 Stück, bemalt, flach

Lot No. 196-015061/0019

Rubin- Brillantdamenring
Realized price:

EUR 340.-

Starting bid:

EUR 300.-

 Gold 750, Brillanten zus. ca. 0,25 ct, RW 62, 4,7 gøG5

Lot No. 196-015061/0020

Saphir- Brillantdamenring
Realized price:

EUR 320.-

Starting bid:

EUR 300.-

 Gold 750, Brillanten zus. ca. 0,25 ct, RW 62, 5 g, Saphire tlw. mit deutlichen OberflächenmerkmalenøG5
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Lot No. 196-015090/0064

Amethyst- Diamantdamenring
Realized price:

EUR 280.-

Starting bid:

EUR 200.-

 Gold, Weißgold und Rosegold 585, Diamanten zus. ca. 0,10 ct, RW 53, 6,5 g, in altem Lederetui, Amethyst
verkratztøG5

Lot No. 196-015121/0003

Saphir-Diamantdamenring
Realized price:

EUR 650.-

Starting bid:

EUR 500.-

 Gold 585, Diamanten im Triangelschliff zus. ca. 0,50 ct, Saphir ca. 1,10 ct, Stein mit Oberflächenmerkmal, RW 50,
4,1 g, øG4

Lot No. 196-015170/0001

Kulturperlen-, Brillantdamenring
Starting bid:

EUR 360.-

 Weißgold 585, Brillanten zus. ca. 0,60 ct, RW 56, 3,8 g, RingweitenänderungøG3

Lot No. 196-015171/0001

Brillantsolitärdamenring ca. 0,45 ct
Starting bid:

EUR 500.-

 Gold und Weißgold 750, RW 60, 4,4 g, RingweitenänderungøG4
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Lot No. 196-015171/0002

Brillantdamenring zus. ca. 0,90 ct
Starting bid:

EUR 400.-

 Gold 585, RW 56, 4,2 g, Brillanten tlw. mit Oberflächenmerkmalen, ein Brillant ausgeschartetøG4

Lot No. 396-259416/0002

Diamantdamenring zus. 1,50 ct
Realized price:

EUR 550.-

Starting bid:

EUR 400.-

 Gold 585, tlw. rhodiniert, RW 56, 8,2 g, Steine tlw. mit OberflächenmerkmalenøG8

Lot No. 396-260060/0001

Lapislazulidamenring
Realized price:

EUR 220.-

Starting bid:

EUR 220.-

 Gold 585, RW 55, 6,8 g, øG4

Lot No. 396-260115/0001

Damenring-3 teilig
Realized price:

EUR 380.-

Starting bid:

EUR 380.-

 Gold, Weißgold, Rosegold 585, mattiert, RW 49, 8,1 g, øG8
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Lot No. 396-260145/0001

Brillantdamenring zus. ca. 0,90 ct
Starting bid:

EUR 800.-

 Weißgold 585, RW 56, 3,1 g, øG3

Lot No. 396-260148/0010

Opal-Diamantrautendamenring zus.
ca, 0,20 ct
Realized price:

EUR 200.-

Starting bid:

EUR 200.-

 Gold 585, Silber, RW 55, Zinnlötstelle, Rissstelle, 4,3 g, 

Lot No. 396-260148/0015

Altschliffdiamant-
Diamantrautendamenring zus. ca.
0,15 ct
Realized price:

EUR 190.-

Starting bid:

EUR 180.-

Rosegold 580, Silber, RW 51, österr. Amtspunze 1872-1922, 3,3 g, 

Lot No. 196-015082/0041

Orientperlenohrringe
Realized price:

EUR 110.-

Starting bid:

EUR 80.-

 Gold 580, österr. Einfuhrpunze 1872-1902, 1,1 gøG1
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Lot No. 196-015082/0042

"Morettikopfohrringe"
Realized price:

EUR 260.-

Starting bid:

EUR 200.-

 Gold ca. 580, Email, je ein Zirkonia, Ende 19. Jhdt., 5,1 g, Email des Kopfschmuckes erneuert, Zirkonia aus späterer
ZeitøG5

Lot No. 196-015161/0001

Brillant-Achtkantdiamantohrringe
zus. ca. 1,40 ct,
Realized price:

EUR 650.-

Starting bid:

EUR 650.-

 Weißgold 585, Türkise (beh.) 6,2 g, øG5

Lot No. 196-015171/0003

Altschliffbrillantohrringe zus. ca. 1,40
ct
Realized price:

EUR 2,000.-

Starting bid:

EUR 700.-

 Gold 585, Platinfassungen, österr. Amtspunze ab 1923 (Heuschrecke), 2,7 g, Steine tlw. mit
Oberflächenmerkmalen øG2

Lot No. 396-260114/0002

Brillant-Kulturperlenohrclips zus.
ca. 0,20 ct,
Starting bid:

EUR 450.-

 Weißgold 750, 10,6 g, øG5
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Lot No. 396-260148/0011

Kulturperlen-
DiamantrauteOhrgehänge
Realized price:

EUR 650.-

Starting bid:

EUR 200.-

 Gold 585, Silber, Arbeit erste Drittel 20. Jh. Etui, 2,8 g, 

Lot No. 396-260148/0018

Diamant-Kulturperlenohrringe
Realized price:

EUR 190.-

Starting bid:

EUR 90.-

Gold 580, österr. Amtspunze 1872-1922, 1,2 g, 

Lot No. 396-260148/0019

Granat-Kulturperlenohrgehänge
Realized price:

EUR 240.-

Starting bid:

EUR 160.-

Rosegold 580, österr. Amtspunze 1872-1922, 2,9 g, 

Lot No. 396-260148/0020

Altschliffdiamantohrringe zus. ca.
0,15 ct,
Realized price:

EUR 260.-

Starting bid:

EUR 180.-

 Rosegold 580, Silber, österr. Amtspunze 1872-1922, 2,3 g, 
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Lot No. 196-015090/0062

Kropfkette 12-reihig
Realized price:

EUR 180.-

Starting bid:

EUR 150.-

 Silber, Steckschließe, abnehmbarer Mittelteil, tlw. vergoldet, Imitationssteine und Glasperle, 19. Jhdt., 123,4 g,
Glasperle mit BruchstellenøS120

Lot No. 396-259926/0003

Kulturperlen-Tigeraugenhalskette
Realized price:

EUR 300.-

Starting bid:

EUR 280.-

 Goldschließe und Kugeln 585, Duchmesser ca. 8,4-9,2 mm, Länge ca. 98 cm, 95,1 g, øG6
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Lot No. 396-260059/0001

Collier
Realized price:

EUR 360.-

Starting bid:

EUR 360.-

 Gold 585, Imitationssteine, Länge ca. 42 cm, 9,5 gøG10

Lot No. 196-015182/0008

Diamantrauten- Saphirarmreif
Realized price:

EUR 500.-

Starting bid:

EUR 500.-

Gold 580, 585 und Silber, Oberteil um 1900, wiener Kontrollamtszeichen von 1867- 1922, Reif aus späterer Zeit,
Steckschließe, Sicherheitskettchen, 15 g, altes Lederetui, Steine tlw. mit OberflächenmerkmalenøG10

Lot No. 196-015182/0009

Diamantrautenarmkette
Realized price:

EUR 1,100.-

Starting bid:

EUR 1,000.-

 Gold 580, Doppelpanzermuster, Mittelteil mit Namenszug "MARIA" aus Silber mit Diamantrauten ausgefasst,
Unterseite mit Miniaturmalerei "Madonna della Sedia", verglast, Länge ca. 18,5 cm, Steckschließe,
Sicherheitskettchen, österr. Amtspunze 1872-1922, 32,5 g, Etui "Moritz Hübner, Kohlmarkt Nr. 26, Wien", zwei
Diamantrauten fehlen, Kettenglieder tlw. angelaufen und verfärbtøG25
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Lot No. 396-260148/0012

Fassonarmkette
Starting bid:

EUR 650.-

 Rosegold 580, Länge ca. 20 cm,österr. Amtspunze 1872-1922, 13,3 g, 

Lot No. 396-260148/0014

Fassonarmkette
Starting bid:

EUR 650.-

 Rosegold 580, Länge ca. 20 cm, österr. Amtspunze 1872-1922, 14 g, 

Lot No. 396-260148/0023

Bettelarmkette
Realized price:

EUR 110.-

Starting bid:

EUR 30.-

 Silber, Email, Länge ca. 18 cm,20,1 g, øS20
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Lot No. 196-015160/0001

Ernst Fuchs (Wien 1930-2015)
Anhänger "Jesus Pantokrator"
Realized price:

EUR 3,400.-

Starting bid:

EUR 2,800.-

 Gold 750, im Guss signiert, numerierten A 338, 61,8 g, EtuiøG62

Lot No. 196-015183/0001

Vedutenanhänger
Starting bid:

EUR 200.-

 Gold ca. 585, Miniaturmalerei "Turmansicht", Blattdekor, beidseitig verglast, um 1900, 5 g, Einhängeöse fehltøG3

https://www.dorotheum.com/en/oa/83191/ page 15 of 61



Lot No. 396-260014/0005

Zigarettenspitz, faltbar in
aufklappbarem Anhänger
Realized price:

EUR 120.-

Starting bid:

EUR 30.-

 Silber 800, Bein, österr. Amtspunze 1872-1922, 3,8 g, 

Lot No. 396-260085/0001

Brillantkreuzanhänger ca. 0,15 ct,
Starting bid:

EUR 450.-

 Gold 585, 9,5 g, øG9

Lot No. 396-260148/0013

S. Georgius Anhänger
Starting bid:

EUR 360.-

 Gold, Rosegold 580, österr. Amtspunze 1872-1922, 7,4 g, 
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Lot No. 396-260148/0016

S. Georgius Anhänger
Starting bid:

EUR 340.-

 Gold, Rosegold 580, österr. Amtspunze 1872-1922, 6,3 g, 

Lot No. 396-260148/0017

Kleeblattanhänger
Realized price:

EUR 170.-

Starting bid:

EUR 140.-

 Gold 580, Email, österr. Amtspunze 1872-1922, 2,6 g, 

Lot No. 196-015082/0038

Korallenhalskette
Starting bid:

EUR 130.-

 Länge ca. 50 cm, Dm. ca. 5-9 mm, verlaufend, Steckschließe, Metall, 26,4 g Kette sollte vor dem Tragen neu
geknüpft werden!
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Lot No. 196-015158/0001

Südseekulturperlenhalskette
Realized price:

EUR 300.-

Starting bid:

EUR 200.-

 Länge ca. 45 cm, verlaufend, Dm. ca. 11-17 mm, Magnetschließe aus Metall, 125,2 g

Lot No. 196-015175/0001

Kulturperlenarmkette 4-reihig
Starting bid:

EUR 300.-

 Steckschließe, Weißgold 585, Länge ca. 21 cm, Dm. ca. 5 mm, Brillanten zus. ca. 0,40 ct, Rubincabochon, 33,8 g,
Rubin mit OberflächenmerkmalenøG5

Lot No. 196-015175/0002

Kulturperlencollier 2-reihig
Starting bid:

EUR 300.-

Schließe, Weißgold 585, Länge ca. 43 cm, Dm. ca. 5-8 mm, verlaufend, Brillanten zus. ca. 0,50 ct, Rubincabochon,
41,8 g, Rubin mit OberflächenmerkmalenøG5
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Lot No. 196-015183/0003

Korallenhalskette
Starting bid:

EUR 150.-

 Onyx, Perlmutt, vergoldete Metallteile, Länge ca. 85 cm, endlos, 73,8 g

Lot No. 196-015183/0004

Bernsteinhalskette
Realized price:

EUR 170.-

Starting bid:

EUR 100.-

 Länge ca. 55 cm, verlaufend, Mittelstein ca. 19,5 x 13 mm, Metallschließe, 22,1 g, Steine tlw. rissig
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Lot No. 196-015082/0043

Opalbrosche
Realized price:

EUR 190.-

Starting bid:

EUR 70.-

 Silber, tlw. vergoldet, Halbperlen, österr. Einfuhrpunze 1872-1902, 3,1 gøS3

Lot No. 396-259926/0001

Maiglöckchenbrosche
Realized price:

EUR 550.-

Starting bid:

EUR 320.-

 Weißgold 750, geschnittenen Nephritblatt, Bergkristallblüten, Diamanten, 10,6 g, øG5

Lot No. 396-259926/0002

S. Georgius Brosche
Realized price:

EUR 450.-

Starting bid:

EUR 450.-

 Gold 580, österr. Amtspunze 1872-1922, 9,5 g, 

Lot No. 396-260114/0001

Kulturperlen-Brillantbrosche zus. ca.
0,10 ct
Realized price:

EUR 450.-

Starting bid:

EUR 450.-

 Weißgold 750, 6,9 g, øG6
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Lot No. 396-260140/0002

Diamantbrosche "Blume" zus. ca.
0,20 ct
Realized price:

EUR 320.-

Starting bid:

EUR 280.-

 Gold, Weißgold und Rosegold, 585, 6,2 g, Steine tlw. mit OberflächenmerkmalenøG6

Lot No. 196-015183/0002

Ring "PolizeisportvereinWien"
Realized price:

EUR 130.-

Starting bid:

EUR 100.-

 Silber 900, aufgelegtes Wappen, Messing, Email, Innengravur "Klubmeisterschaft 1954, II. Preis", RW 59, 13,5 g,
Tragespuren, verkratzt

Lot No. 396-259809/0004

Brillantring ca. 0,30 ct
Starting bid:

EUR 550.-

 Weißgold 585, RW 62, 8,5 g, øG8
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Lot No. 196-015184/0003

Uhrkette
Realized price:

EUR 1,100.-

Starting bid:

EUR 900.-

 Gold 580, Doppelpanzermuster, Länge ca. 30,5 cm, Karabinerund große Springringschließe, österr. Amtspunze
1872-1922, 29,2 gøG29

Lot No. 396-259972/0002

Uhrkette
Starting bid:

EUR 700.-

 Gold 585, Länge ca. 38 cm, Karabiner- und Springringschließe, 17,4 gøG17

Lot No. 396-260014/0002

Charivari-Kette mit 5 Anhänger
Realized price:

EUR 110.-

Starting bid:

EUR 80.-

 Silber, Schmuckstein, Länge ca. 23 cm, 79,9 g, øS79
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Lot No. 396-260148/0005

Bleistift
Starting bid:

EUR 150.-

 Goldmontierung 585, Ziergravur,19 g, øG3

Lot No. 196-015061/0017

MICHAELA FREY
Realized price:

EUR 70.-

Starting bid:

EUR 70.-

 1 Armreif und 1 Paar Ohrclips, Metall, vergoldet, bunte Email-einlagen, 39,9 g, ein Dorn angebrochen (fehlt)

Lot No. 196-015082/0039

Türkis- Halbperlenarmkette
Realized price:

EUR 260.-

Starting bid:

EUR 80.-

 Gold ca. 250, Steckschließe, Sicherheitskettchen, um 1900, 9 g, Steine tlw. mit Oberflächenmerkmalen, drei
Halbperlen fehlen
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Lot No. 196-015082/0040

Mikromosaikcollier
Realized price:

EUR 220.-

Starting bid:

EUR 80.-

 Metall, versilbert, farbiges, weißes und schwarzes Glas, Länge ca. 38 cm, Anfang 20. Jhdt., 17,2 g,
Gebrauchsspuren

Lot No. 196-015160/0002

CORUM
Realized price:

EUR 1,300.-

Starting bid:

EUR 1,000.-

 Damenarmbanduhr (Goldbarren-, uhr 10 Gr.), Gold 750 und 999, Ankerwerk, Kaliber 846, Werknummer 167870,
Gehäusenr. 328564, Referenznr. 14400, Aufzugskrone mit Diamant, Gehäusemaße ca. 35 x 21 cm, an Lederband,
38,6 g, Gebrauchsspuren, Gehäuse etwas verkatzt Service wird empfohlen!øG20
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Lot No. 196-015181/0001

RADO D-Star
Realized price:

EUR 500.-

Starting bid:

EUR 360.-

 Herrenarmbanduhr, Edelstahl, Faltschließe aus Titan, Automatik Ankerwerk, ETA 2824-2, Zentralsekunde, Datum,
verglaster Gehäuseboden, Gehäusebreite ca. 38 mm, Refernznr. 658.0513.3, Gehäusenr. 11924453, 133,2 g, Etui,
zwei Ersatzglieder, Uhrband etwas verkratzt

Lot No. 196-015182/0010

IWC- SCHAFFHAUSEN Mark XVI
Realized price:

EUR 2,000.-

Starting bid:

EUR 1,500.-

 Herrenarmbanduhr (Fliegeruhr), Edelstahl, Automatik Ankerwerk, Kaliber C.30110, Zentralsekunde, Datum,
Refernznr. IW325501, Gehäusenummer 5055274, Dm. ca. 39 mm, an originalem Lederband, 68,5 g, Etui,
Garantiekarte von 10/2014, Bedienungsanleitung, Gebrauchsspuren, Gehäuse etwas verkratzt und bestossen
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Lot No. 196-015186/0001

RADO Diastar True
Realized price:

EUR 300.-

Starting bid:

EUR 300.-

 Armbanduhr, Keramik, Quartz, Zentralsekunde, Datum, Faltschließe aus Titan, Dm. ca. 40 mm, Referenznr.
115.0653.3, 94,1 g, Etui, Garantiekarte von 01/2013, Ersatzglieder und Dichtungsset mit Gehäuseschrauben und
Aufzugswelle liegen bei, Schließe mit Widmungsgravur

Lot No. 196-015187/0001

EBEL Sportwave
Realized price:

EUR 300.-

Starting bid:

EUR 300.-

 Damenarmbanduhr, Edelstahl, Lünette mit Goldteilen, Quartz, Zentralsekunde, Datum, Dm. 36 mm, Referenznr.
6187631, Gehäusenr. 93917273, an grünem Lederband, 71,5 g, Garantiekarte von 12/1994, Etui, Gehäuse etwas
verkratzt
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Lot No. 396-259983/0001

NOMOS Glashütte, AHOI
Realized price:

EUR 1,500.-

Starting bid:

EUR 1,200.-

 Herrenarmbanduhr, Edelstahl, Automatik Ankerwerk, Kaliber Epsilon, Werknr. 18102, kleine Sekunde, Gehäusenr.
2697, Referenznr. 552, Dm. ca.40 mm, verglaster Gehäuseboden, an Textilband, 69,4 g, Gehäuse deutlich
verkratzt, Band mit deutlichen Gebrauchsspuren, originales Lederband liegt bei, Originaletui, Ganatiekarte von
04/2016

Lot No. 396-260014/0001

Certina Herrenarmbanduhr
Realized price:

EUR 360.-

Starting bid:

EUR 360.-

 Gold 750, Ankerwerk, Silberfärbiges Zifferblatt, Geh. Nummer: 4010 111, 472796, Geh.26,5 x 26,5 mm,
Gebrauchtspuren, Service wird empfohlen! 23,5 g, 
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Lot No. 396-260143/0001

BREITLING Chronograph
Realized price:

EUR 1,600.-

Starting bid:

EUR 1,000.-

 Herrenarmbanduhr, Edelstahl, tlw. vergoldet, Automatik Ankerwerk, Kaliber 7750, Stoppfunktion, 30 Minutenund
12 Stundenzähler, kleine Sekunde, Datum, Drehlünette, Dm. ca. 38 mm, Referenznr. B13050.1, Gehäusenr.
106886, an Lederband mit Faltschließe,99,8 g, Etui und Reiseetui, Garantieheft, etwas verkratzt, Band deutlich
gebraucht Service wird empfohlen!

Lot No. 196-015090/0063

BILLODES
Realized price:

EUR 130.-

Starting bid:

EUR 100.-

 Herrentaschenuhr, Tulasilber, Springdeckel, Ankerwerk, Emailzifferblatt, österr. Einfuhrpunze 1872-1902, 112,1 g,
deutliche Gebrauchsspuren, Tula tlw. ausgebrochen, in Holzetui Service wird empfohlen!øS30
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Lot No. 196-015184/0001

IWC-SCHAFFHAUSEN
Realized price:

EUR 1,600.-

Starting bid:

EUR 1,200.-

 Herrentaschenuhr, Gold 580, Springdeckelgehäuse, Ankerwerk mit Feinregulierung und 4 geschraubten Chatons,
Nr. 501669, Gehäusenr. 526775, vergoldetes Zifferblatt, um 1910, 105,5 g, Springdeckel mit Widmungsgravur,
Originaletui, ZertifikatøG40

Lot No. 196-015184/0002

Herrentaschenuhr
Starting bid:

EUR 900.-

 Gold 580, Springdeckelgehäuse mit Ziergravuren, Ankerwerk mit geschraubtem Minutenradchaton,
Emailzifferblatt, österr. Einfuhrpunze 1872-1902, 92 g, DruckstellenøG30

Lot No. 396-259972/0001

DOXA
Realized price:

EUR 750.-

Starting bid:

EUR 750.-

 Herrentaschenuhr, Gold 580, Springdeckel, Ankerwerk mit Feinregulierung, Monogrammgravur, österr.
Einfuhrpunze 1902-1922, 79,8 g, Etui, Druckstellen Service wird empfohlen!øG20
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Lot No. 196-014974/0001

Oskar Kokoschka*
Starting bid:

EUR 700.-

 Pöchlarn 1886-1980 Villeneuve 9 Lithographien "Das Konzert", Blattgrößen ca. 70 x 50 cm, Blätter II-X, tlw. im
Stein signiert, datiert und betitelt, Ausgabejahr 1921, tlw. etwas stockfleckig bzw. Knickstellen an den Rändern,
Blatt Nr. I fehlt

Lot No. 196-015062/0003

Luigi Kasimir*
Realized price:

EUR 450.-

Starting bid:

EUR 100.-

 Pettau 1884-1968 Wien "Wien, Minoritenkirche", Radierung in Farbe, Plattengröße ca. 55 x 44 cm, signiert,
verglast, gerahmt, Rahmen deutlich beschädigt, Blatt im Rahmen verschoben

https://www.dorotheum.com/en/oa/83191/ page 30 of 61



Lot No. 196-015062/0005

Franz Wlcek*
Realized price:

EUR 2,000.-

Starting bid:

EUR 500.-

 Ybbs 1911-1999 "Boote", Gouache auf Papier, ca. 59 x 41 cm, signiert, datiert 1952, verglast, gerahmt, Rahmen
beschädigt

Lot No. 196-015062/0011

Thomas Leitner
Starting bid:

EUR 600.-

 Altmünster 1876-1948 Waidhofen/Thaya "Gewässer mit Schloss im Hintergrund", Öl auf Leinwand, ca. 90 x 75
cm, signiert, r datiert 1910, rückseitig Klebeetikett des Wiener Künstlerhauses Nr. 1433/1948, gerahmt, Rahmen
beschädigt
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Lot No. 196-015062/0015

Ernst Fuchs*
Realized price:

EUR 300.-

Starting bid:

EUR 100.-

 Wien 1930-2015 "Daphne II", Radierung, Plattengröße ca. 22,5 x 8 cm, Bleistiftsignatur, numerierten 461/ 1000,
verglast, gerahmt, Blatt etwas faltig, Rahmen beschädigt

Lot No. 196-015062/0016

Leon Abramowicz*
Realized price:

EUR 1,200.-

Starting bid:

EUR 300.-

 Czernowitz 1889-1978 Wien "Stillleben", Öl auf Karton, ca. 44,5 x 63 cm, rückseitig Nachlassstempel, gerahmt,
Farbablätterungen in der rechten oberen Ecke, Rahmen beschädigt
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Lot No. 196-015062/0017

Karl (Strnad) Goldammer*
Realized price:

EUR 200.-

Starting bid:

EUR 150.-

 Wien 1950-2020 "Palazzo Rezzonico", Farblithographie, Darstellungsgröße ca. 43,5 x 36 cm, handsigniert,
numerierten 344/499, verglast, gerahmt, ausgeblichen, Rahmen beschädigt

Lot No. 196-015062/0018

Karl (Strnad) Goldammer*
Realized price:

EUR 300.-

Starting bid:

EUR 150.-

 Wien 1950-2020 "Brücke in Venedig", Farblithographie, Darstellungsgröße ca. 34 x 55 cm, handsigniert,
numerierten 147/500, verglast, gerahmt, Blattränder durch Klebeband beschädigt, Rahmen beschädigt

Lot No. 196-015062/0019

Stefanie von Trauttweiller*
Realized price:

EUR 1,600.-

Starting bid:

EUR 300.-

 Mödling 1888-1979 Graz "Stillleben mit Rosen und Porzellanfigurengruppe", Öl auf Leinwand, ca. 70 x 100 cm,
signiert, gerahmt, rechts unten mit deutlichem Kratzer, Rahmen beschädigt
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Lot No. 196-015082/0034

Fritz Paplham*
Realized price:

EUR 220.-

Starting bid:

EUR 200.-

 Klosterneuburg 1888-1958 Wien "Gehöft in den Bergen", Öl auf Hartfaserplatte, ca. 65 x 80 cm, signiert, gerahmt,
Rahmen beschädigt

Lot No. 196-015082/0035

Monogrammist HK
Realized price:

EUR 360.-

Starting bid:

EUR 100.-

 1. Hälfte 20. Jahrhundert "Stillleben mit Blumenstock, Früchten, Teetasse und Glas", Öl auf Leinwand, ca. 50 x 56
cm, monogrammiert HK, rückseitig reste eines Klebeetiketts, gerahmt, Rahmen beschädigt

Lot No. 196-015137/0002

AUGUSTIN
Starting bid:

EUR 120.-

 20. Jahrhundert "Dahlien in Vase", Öl auf Karton, ca. 35 x 38 cm, signiert, Augustin, undeutlich datiert, verglast,
gerahmt, Rahmen beschädigt
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Lot No. 196-015140/0001

Ernst Fuchs*
Realized price:

EUR 320.-

Starting bid:

EUR 180.-

 Wien 1930-2015 3 Radierungen "Abschied des Mars; Jakob und sein Kind; Der Vogelfresser", Plattengrößen ca. 18
x 16 cm, bleistiftsigniert, nummeriert, Auflage 3000, verglast

Lot No. 196-015140/0002

Ernst Fuchs*
Realized price:

EUR 160.-

Starting bid:

EUR 80.-

 Wien 1930-2015 "Bachnymphe", Radierung in Farbe, Plattengröße ca. 18,5x 16,5 cm, bleistiftsigniert,
numerierten 115/400, verglast, Blatt fleckig
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Lot No. 196-015144/0001

F. Stoitzner
Starting bid:

EUR 200.-

 Anfang 20. Jhdt. "Stillleben mit Blumen und Früchten", Öl auf Leinwand, ca. 67 x 53 cm, signiert, datiert 1911,
gerahmt, Rahmen beschädigt

Lot No. 196-015144/0002

Alfred Zavodsky*
Realized price:

EUR 280.-

Starting bid:

EUR 200.-

 Maria Enzersdorf 1944 geb. "Stiller Tag", Gouache auf Leinwand. ca. 31 x 41 cm, auf Platte kaschiert, signiert,
gerahmt, Rahmen beschädigt
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Lot No. 196-015147/0001

Helmur Leherb (Leherbauer)*
Starting bid:

EUR 120.-

 Wien 1933-1997 4 Farb-Interpretationslithographien, "Gilbert Becaud, Concert, Mozart, Lipizzaner", Blattgrößen
ca. 70 x 40 cm, handsigniert, datiert

Lot No. 196-015147/0003

Ludwig Heinrich Jungnickel*
Starting bid:

EUR 400.-

 Wunsiedel 1881-1965 Wien Postkarte, "Friedensfeier 1911, Kornblumentag", Lithographie in Farbe, ca. 14,8 x 9,6
cm, im Stein signiert, Karte Nr. Vorzugsdruck, handschriftlich auf der Rückseite signiert von L. H. Jungnickel Wien
XIII Grünbergstraße 31, 25. XII.16, Passepartout, beidseitig verglast, gerahmt
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Lot No. 196-015147/0004

Ludwig Heinrich Jungnickel*
Realized price:

EUR 190.-

Starting bid:

EUR 120.-

 Wunsiedel 1881-1965 Wien "Eseltreiber", Lithographie, Blattgröße ca. 22,7 x 29,6 cm, monogrammiert und
bleistiftsigniert, gerahmt

Lot No. 196-015147/0005

Oskar Kokoschka*
Realized price:

EUR 280.-

Starting bid:

EUR 120.-

 Pöchlarn 1886-1980 Villeneuve "Penthesilea", Radierung, Blattgröße 47,3 x 36 cm, Plattengröße 29,2 x 19,8 cm,
mit Bleistift handsigniert, 0 Kokoschka, numerierten 70/100, Blindstempel (unten links), Edition Gotthard de
Beauclair, Frankfurt am Main, gerahmt Anm.: gedruckt auf Auvergene Bütten in den Werkstätten der Trajanus
Presse (Wingler Welz 459)

Lot No. 196-015147/0006

Oskar Kokoschka*
Realized price:

EUR 280.-

Starting bid:

EUR 120.-

 Pöchlarn 1886-1980 Villeneuve "Die Frösche- Dionysos", Kaltnadelradierung, Blattgröße ca. 53 x 40,5 cm,
Plattengröße ca. 26,3 x 20,4 cm, mit Bleistift monogrammiert, handschriftlich bezeichnet: O. Kokoschka orig.
Radierung Probedruck, gerahmt (Wingler Welz 439) Blatt etwas faltig
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Lot No. 196-015147/0007

Oskar Kokoschka*
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 120.-

 Pöchlarn 1886-1980 Villeneuve "Marter des Drabik" Lithographie in Farbe aus dem Zyklus: Comenius, 1976, in
der Platte bezeichnet und signiert: gut zum Druck, O Kokoschka, im Druck betitelt, Blattgröße ca. 50 x 65 cm, in
der Platte signiert, datiert und betitelt, mit Bleistift numerierten 169/350, Blindstempel "grafikwerkstatt meißener
edition hamburg", gerahmt

Lot No. 196-015147/0008

Oskar Kokoschka*
Realized price:

EUR 140.-

Starting bid:

EUR 120.-

 Pöchlarn 1886-1980 Villeneuve "Bühnenentwurf zu Comenius", Lithographie, Blattgröße ca. 50 x 65 cm, in der
Platte signiert und datiert, mit Bleistift numerierten 169/350, Blindstempel "grafikwerkstatt meißener edition
hamburg", gerahmt

Lot No. 196-015147/0009

Oskar Kokoschka*
Realized price:

EUR 650.-

Starting bid:

EUR 120.-

 Pöchlarn 1886-1980 Villeneuve "Specht", Lithographie in Farbe, Blattgröße ca. 66 x 46,8 cm, Signaturstempel,
datiert 72, Wasserzeichen "Arches France", gerahmt
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Lot No. 196-015148/0002

F. Stoitzner
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 150.-

 Anfang 20. Jhdt. "Stillleben, u. a mit Flieder in Vase", Öl auf Karton, ca. 63 x 48 cm, signiert, gerahmt, beschädigt

Lot No. 196-015152/0001

Ernst Fuchs*
Realized price:

EUR 550.-

Starting bid:

EUR 300.-

 Wien 1930-2015 "Venus auf der Toteninsel", Radierung in Farbe, Plattengröße ca. 59 x 44 cm, signiert,
numerierten 61/250, Passepartout, verglast, gerahmt, Rahmen beschädigt
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Lot No. 196-015155/0002

R. Stoitzner
Realized price:

EUR 550.-

Starting bid:

EUR 70.-

 1. Hälfte 20. Jhdt. "Stillleben mit Rosen in Vase", Öl auf Karton, ca. 30 x 39 cm, signiert, gerahmt, Rahmen
beschädigt

Lot No. 196-015162/0001

Ludwig Bürgel*
Realized price:

EUR 160.-

Starting bid:

EUR 150.-

 Wien 1901-1980 Salzburg "Blick zum Wallersee", (lt. rückseitiger Beschriftung), Öl auf Leinwand, ca. 60 x 90 cm,
signiert, gerahmt, Leinwand mit Reparaturstelle, Rahmen stark beschädigt

Lot No. 196-015164/0001

Alfred Pirkhert*
Realized price:

EUR 800.-

Starting bid:

EUR 700.-

 Sarajewo 1887-1971 Wien "Nacktes Mädchen in der Felsgrotte", Öl auf Leinwand, ca. 72 x 94 cm, signiert und
bezeichnet 2. Fassung, datiert, 13/11 1913, gerahmt, restaurierte Stellen, Rahmen beschädigt
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Lot No. 196-015045/0104

Maler 19. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 70.-

 "Straße mit Bildstock", Öl Karton, ca. 27 x 22,5 cm, gerahmt, deutlich beschädigt

Lot No. 196-015119/0001

Maler um 1900
Starting bid:

EUR 150.-

 "Kühe auf der Weide", Öl auf Holz, ca. 15,5 x 31 cm, rechts unten Signaturreste, gerahmt, beschädigt

Lot No. 196-015144/0003

Carl Spitzweg, KOPIST
Realized price:

EUR 160.-

Starting bid:

EUR 150.-

 um 1900 "Er kommt", Öl auf Holz, ca. 27 x 17,5 cm, gerahmt, krakeliert, Rahmen beschädigt
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Lot No. 196-015164/0002

Maler 2. Hälfte 19. Jahrhundert
Realized price:

EUR 260.-

Starting bid:

EUR 200.-

 "Idyllische Landschaft mit Mühle und figürlicher Staffage", Öl auf Leinwand, ca. 66 x 100 cm, gerahmt, beschädigt
und stark krakeliert

Lot No. 196-015169/0001

Johann Georg Seitz
Realized price:

EUR 280.-

Starting bid:

EUR 260.-

 Nürnberg 1810-1870 Wien "Stillleben mit Früchten", Öl auf Leinwand, ca. 55 x 68 cm, signiert,
"Ochsenaugenrahmen", verglast, deutlich beschädigt, stark krakeliert, Reparaturstellen

Lot No. 196-015182/0001

K. Novak
Realized price:

EUR 220.-

Starting bid:

EUR 200.-

 um 1900 "Blick auf Santa Maria della Salute", Öl auf Leinwand, ca. 32 x 47 cm, signiert, gerahmt, Rahmen
beschädigt

Lot No. 196-015182/0002

K. Novak
Realized price:

EUR 220.-

Starting bid:

EUR 200.-

 um 1900 2 Bilder "Aulandschaften", Öl auf Leinwand, ca. 31 x 47 cm, tlw. signiert, gerahmt, Rahmen beschädigt
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Lot No. 196-015182/0003

K. Novak
Realized price:

EUR 320.-

Starting bid:

EUR 150.-

 um 1900 "Südliche Küstenansicht", Öl auf Leinwand, ca. 32 x 47 cm, signiert, gerahmt

Lot No. 196-015182/0004

K. Novak
Realized price:

EUR 280.-

Starting bid:

EUR 150.-

 um 1900 "Südliche Dorfansicht mit Brücke", Öl auf Leinwand, ca. 31 x 47 cm, signiert, gerahmt, Rahmen
beschädigt

Lot No. 196-015182/0005

K. Novak
Realized price:

EUR 280.-

Starting bid:

EUR 260.-

 um 1900 "Vollmondnacht am See", Öl auf Leinwand, ca. 58 x 79 cm, signiert, gerahmt, krakeliert, Rahmen
beschädigt

Lot No. 196-015045/0107

Carl Just
Realized price:

EUR 120.-

Starting bid:

EUR 120.-

 tätig 1865-1935 "Trafoi", Aquarell, ca. 22,5x 29 cm, signiert, betitelt, datiert 1906, Passepartout, verglast,
gerahmt, Rahmen beschädigt
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Lot No. 196-015082/0023

Joseph Platzer (Prag 1751- 1806 Wien)
ZUGESCHRIEBEN
Realized price:

EUR 300.-

Starting bid:

EUR 200.-

 "Antike Ruinen mit Figuren", lavierte Federzeichnung auf Papier, ca. 20,5 x 29,5 cm, auf Karton kaschiert, links
unten schwer leserlich bezeichnet PLATZER, und am Karton bezeichnet, fleckig

Lot No. 196-015082/0036

Maler MItte 20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 200.-

 "Blick auf das Kitzsteinhorn", Aquarell, ca. 45 x 55 cm, undeutlich signiert, datiert 1944, Passepartout, verglast,
gerahmt, Rahmen beschädigt

Lot No. 196-015082/0044

K. Führing
Realized price:

EUR 220.-

Starting bid:

EUR 120.-

 20. Jhdt. 3 Aquarelle, "Eisvogel, Kohlmeise, Fitislaubsänger", auf Holzfurnier gemalt, ca. 22 x 13 cm, signiert,
Passepartout, verglast, gerahmt, Rahmen beschädigt
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Lot No. 196-015153/0001

Bruno Buresch*
Realized price:

EUR 300.-

Starting bid:

EUR 300.-

 1903-1993 "Rosen", Aquarell, ca. 45 x 40 cm, signiert, datiert, Oktob. 1991, Passepartout, verglast, gerahmt

Lot No. 196-015140/0003

Russische Ikone für den Monat März
Realized price:

EUR 190.-

Starting bid:

EUR 120.-

 Tempera auf Holz, ca. 35 x 30 cm,19. Jhdt., stark beschädigt
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Lot No. 196-015140/0004

Russchische Ikone "Christus
Pantokrator"
Realized price:

EUR 160.-

Starting bid:

EUR 120.-

 Tempera auf Holz, ca. 53,5 x 38 cm, 19. Jhdt., deutlich beschädigt

Lot No. 196-015082/0024

Rudolf Pichler
Starting bid:

EUR 120.-

 Linz 1874-1950 Wien "Schwallenbach", Bleistift auf Papier, ca. 15 x 21 cm, signiert, datiert 20/8-935, betitelt,
Passepartout, verglast, gerahmt, Blatt wellig, Rahmen beschädigt

Lot No. 196-015147/0002

Ernst Huber*
Realized price:

EUR 550.-

Starting bid:

EUR 400.-

 Wien 1895-1960 "Landschaft", Kreide/Kohle auf Papier, Blattgröße ca. 27 x 34 cm, monogrammiert: E. H., datiert
50, gerahmt
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Lot No. 196-015157/0001

Ladenkästchen in der Art des
Biedermeier
Realized price:

EUR 120.-

Starting bid:

EUR 120.-

 Weichholzkorpus, tlw. nussfurniert, 3 Laden, abnehmbare Steinplatte, Rückwand aus Hartfaserplatte, ca. 140 x 58
x 38 cm

Lot No. 196-015157/0002

Vitrine in der Art des Biedermeier
Realized price:

EUR 190.-

Starting bid:

EUR 180.-

 Hart- und Weichholz, schwarz lackiert, 3-seitig verglast, 1 Tür, tapezierte Innenfächer, Rückwand aus
Hartfaserplatte, ca. 147 x 59 x 36 cm
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Lot No. 196-015157/0003

Vitrine in der Art des Biedermeier
Realized price:

EUR 180.-

Starting bid:

EUR 180.-

 Hart- und Weichholz, tlw. nussfurniert, 3-seitig verglast, 1 Tür, Innenfächer, ca. 140 x 58 x 38 cm

Lot No. 196-015157/0004

Vitrine in der Art des Biedermeier
Realized price:

EUR 800.-

Starting bid:

EUR 600.-

 Hart- und Weichholz, tlw. nussfurniert, 3-seitig verglast, 1 Tür, verspiegelte Rückwand, Innenfächer aus Glas, ca.
170 x 72 x 38 cm
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Lot No. 196-015180/0001

Empire Kommodenuhr "Schmied &
Schleifer
Realized price:

EUR 2,600.-

Starting bid:

EUR 1,200.-

architektonisches Holzgehäuse mit Alabastersäulen, tlw. verspiegelt, Adlerbekrönung, beschnitzte und
goldgefasste Aufsätze, Messingapplikationen, Zifferblatt mit Figurenautomat, Emailzifferring, verglaste Lunette,
Pendelwerk mit 4/4 Stundenschlag, Repetitionsfunktion, Höhe ca. 69 cm (inkl. Adler), 1 Schlüssel, Alters- und
Gebrauchspuren, Teile fehlen, Beschädigungen, keine Gewähr für Funktion und Vollständigkeit

Lot No. 196-015180/0002

Biedermeier Rahmenuhr
Realized price:

EUR 450.-

Starting bid:

EUR 400.-

tlw. vergoldetes Holzgehäuse mit "Ochsenaugenleisten", verglaste Tür, Bekrönung "Hand mit Tragegriff", Ziffern-
ringe aus Email, ca. 52 x 42 cm, Pendelwerk mit 4/4 Stundenschlage, Repetitionsfunktion, 1 Schlüssel aus
späterer Zeit, Alters- und Gebrauchsspuren, Beschädigungen, keine Gewähr für Funktion und Vollständigkeit
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Lot No. 196-015180/0003

Biedermeier Kommodenuhr
Realized price:

EUR 750.-

Starting bid:

EUR 200.-

Holzgehäuse mit zwei Alabaster-säulen, Perlmuttapplikationen, Pendelwerk mit 1/2 Stundenschlag,
Emailzifferblatt, Höhe ca. 51 cm, 1 Schlüssel, Alters- und Gebrauchsspuren, Beschädigungen, keine Gewähr für
Funktion und Vollständigkeit

Lot No. 196-015180/0004

Kaminuhr "Harmonie"
Realized price:

EUR 140.-

Starting bid:

EUR 100.-

Steingehäuse, Figur "Mädchen mit Harfe" aus Metallguss, patiniert, Pendelwerk mit 1/2 Stundenschlag auf Glocke,
Höhe ca. 65 cm, Ende 19. Jhdt., ein Fuß gebrochen, Pendel fehlt, Alters- und Gebrauchsspuren, Beschädigungen,
keine Gewähr für Funktion und Vollständigkeit
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Lot No. 196-015180/0005

Kaminuhr mit Beistellerpaar
Realized price:

EUR 200.-

Starting bid:

EUR 200.-

Stein, verglast, sichtbare Brocothemmung, QuecksilberKompensationspendel, 1/2 Stundenschlag auf Glocke, Höhe
ca. 48 cm, Ende 19. Jhdt., Stein deutlich bestossen und ausgeschartet, Alters- und Gebraauchsspuren,
Beschädigungen, keine Gewähr für Funktion und Vollständigkeit

Lot No. 196-015045/0100

Jugendstil Tischuhr
Realized price:

EUR 120.-

Starting bid:

EUR 120.-

 Marmporgehäuse, Bronzemontierungen, Zylinderwerk Marke Lenzkirch, Emailzifferblatt, ca. 26 x 20 x 11,5 cm,
etwas bestossen Service wird empfohlen!

Lot No. 196-015045/0094

Holzfigur "Stehender Bär"
Starting bid:

EUR 120.-

 geschnitzt, dunkelbraun lasiert, tlw. farbig staffiert, Glasaugen, auf runder Standplatte montiert, Höhe ca. 35 cm,
um 1900, etwas bestossen, nachträglich hinzugefügte Vase aus farblosem Glas
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Lot No. 196-015148/0001

Holzfigurengruppe "Hl. Anna und
Maria"
Realized price:

EUR 80.-

Starting bid:

EUR 80.-

 geschnitzt, goldgefasst, Höhe inkl. Podest, ca. 23 cm, 2. 19. Jhdt., Glassturz, beschädigt

Lot No. 196-015176/0001

Wandengelpaar
Realized price:

EUR 280.-

Starting bid:

EUR 150.-

 Holz, geschnitzt, farbig und goldgefasst, Höhe ca. 43 cm, 20. Jhdt.
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Lot No. 196-015082/0030

Wetterkreuz
Realized price:

EUR 70.-

Starting bid:

EUR 70.-

 Holz geschnitzt, "Christus und Schmerzensmutter", Schuber, darunter Reliquien, Höhe ca. 18 cm, alpenländisch
19. Jhdt., Öse fehlt

Lot No. 196-015090/0061

Hinterglasbild "Weihnachtskrippe"
Realized price:

EUR 110.-

Starting bid:

EUR 100.-

 Sandl, 1. Hälfte 20. Jhdt., Hinterglasmalerei, ca. 30 x 20 cm, gerahmt
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Lot No. 196-015082/0029

Silberner Vorlegelöffel
Realized price:

EUR 110.-

Starting bid:

EUR 70.-

 Silber 800, tlw. vergoldet, floraler Dekor, deutsch um 1900, 102 g, etwas berieben øS102

Lot No. 196-015167/0001

Wiener Kerzenleuchter, 4-flammig
Realized price:

EUR 400.-

Starting bid:

EUR 400.-

 Silber 800, Jarosinski & Vaugoin, rund, gerade Faltenzüge, Höhe ca. 16 cm, Firmenzeichen und Tukankopfpunze,
652,8 g, tlw. angelaufenøS653

Lot No. 196-015182/0007

Wiener Biedermeier Zuckerdose
Realized price:

EUR 600.-

Starting bid:

EUR 360.-

 Silber 13-lötig, Innenvergoldung, rechteckig, eingezogene Wandung, Scharnierdeckel, Schloss, Ziergravur u. a. mit
Rocaillen und floralen Motiven, ca. 13,5 x 9x8 cm, wiener Beschauzeichen von 1840, 465,5 g, Unterseite mit
Reparaturstelle (Lötstelle), ohne Schlüssel

Lot No. 396-260140/0001

Zigarettenetui
Realized price:

EUR 130.-

Starting bid:

EUR 100.-

 Silber 900, blaues und weißes Email, Innenvergoldung, österr. Amtspunze 1872-1922, Monogrammgravur, 153,6
g, fleckig und verkratztøS153
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Lot No. 396-260153/0001

Silberschale "Trabersportklub 1931"
Realized price:

EUR 280.-

Starting bid:

EUR 280.-

 Silber 800, oval, 2 Henkel, Gravur: "Hermann Holzwarth Gedenkrennen, 1931, Trabersportklub", Länge inkl.
Henkel ca. 32 cm, 421,4 g, stark fleckig und angelaufen, oberer Rand verdelltøS421

Lot No. 196-015061/0016

CHRISTOFFLE Tafelbesteckteile
Realized price:

EUR 220.-

Starting bid:

EUR 80.-

 Metall, versilbert, best. aus: 6 Speise-, 6 Dessert-, 6 Kuchengabeln, 6 Suppenlöffel, 6 Dessert- und 6
Speisemesser, etwas verkratzt und angelaufen

Lot No. 196-015061/0018

Bronzefigurengruppe "Zwei
Straßenjungen beim Rauchen"
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 150.-

 tlw. farbig patiniert, Höhe ca. 14,5 cm, 1. Hälfte 20. Jhdt.
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Lot No. 196-015061/0021

HAGENAUER Messingfigur
"Springendes Reh"
Realized price:

EUR 110.-

Starting bid:

EUR 100.-

 schwarz patiniert, Höhe ca. 9 cm, Unterseite gemarkt "WHW, Hagenauer Wien, handmade"

Lot No. 196-015062/0020

Kurt Arentz*
Realized price:

EUR 650.-

Starting bid:

EUR 200.-

 Köln 1934-2014 München "Stier", Bronzefigur, Länge ca. 25 cm, im Guss signiert, numerierten 1.20

Lot No. 196-015082/0026

Schauplatte
Realized price:

EUR 150.-

Starting bid:

EUR 150.-

 Kupfer, versilbert, Reliefdarstellung "Die Nachricht", Fahne mit Reliefdarstellungen "Früchte und Vögel", oval, ca.
45 x 40 cm, apokryphe Marken, Rückseite beschädigt
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Lot No. 196-015082/0027

Tafelaufsatz
Starting bid:

EUR 80.-

 Metall, versilbert, Füße mit Löwenmaskarons und Halbfiguren geziert, Höhe ca. 18 cm, Ende 19. Jhdt., deutlich
berieben und fleckig

Lot No. 196-015082/0028

Konvolut Plaketten und Medaillen
Starting bid:

EUR 70.-

 21 Stück, tlw. Metall, versilbert, Messing und Bronze, um 1930, tlw. angelaufen und berieben

Lot No. 196-015082/0037

2 Kerzenhalter
Starting bid:

EUR 100.-

 Metall, farbloses Bleiglas, geschliffen, Höhen ca. 17,5 und 20,5 cm, ein Leuchter auf der Unterseite signiert,
BAKALOWITS Wien, tlw. abgerieben und verkratzt, Chrom tlw. abgeblättert

https://www.dorotheum.com/en/oa/83191/ page 58 of 61



Lot No. 196-015155/0001

Aufsatzschale in der Art des
Jugendstils
Realized price:

EUR 90.-

Starting bid:

EUR 90.-

 Messing, figuraler Schaft "Mädchen", Schale aus farblosem Pressglas, Dm. ca. 24,5 cm, Höhe ca. 30 cm, fleckig

Lot No. 196-015166/0001

Gottfried Kumpf*
Realized price:

EUR 1,100.-

Starting bid:

EUR 1,000.-

 Annaberg/Salzburg 1930 geb. "Orang Utan Baby", Bronzefigur, Höhe ca. 14 cm, im Guss signiert, numerierten
90/149, Gießermarke "Venturi Arte", Zertifikat liegt bei
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Lot No. 196-015174/0001

Figurenpaar "Galan und Dame"
Realized price:

EUR 120.-

Starting bid:

EUR 120.-

Graumetall, bronzefarben patiniert, auf ebonisierten Holzsockeln montiert, Höhe inkl. Sockel ca. 28 cm, um 1900,
tlw. abgerieben

Lot No. 196-015082/0025

Kleiner Wandspiegel
Realized price:

EUR 160.-

Starting bid:

EUR 100.-

 tlw. vergoldeter, massegezierter Holzrahmen, u. a. mit Reliefdarstellung "Amoretten", Außenmaße ca. 41 x 50 cm,
um 1900, beschädigt, Teile fehlen

Lot No. 196-015082/0031

ZSOLNAY Keramikschale "Ente und
Frosch"
Realized price:

EUR 70.-

Starting bid:

EUR 70.-

 Eosinglasur, ca. 20 x 13 cm, Unterseite gemarkt, restaurierte Stelle (Frosch)
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Lot No. 196-015102/0001

Sammlung Metall- und
Silbermünzen, Österreich
Realized price:

EUR 550.-

Starting bid:

EUR 550.-

 u. a. Serie Doppelschilling, Serie 25,- Schilling, unterschiedliche Erhaltung, in Münzkoffer

Lot No. 196-015185/0001

Album mit 96
Schauspielerautogrammkarten, Mitte
20. Jhdt.
Realized price:

EUR 300.-

Starting bid:

EUR 200.-

 sowie 39 Automgrammkarten, lose, unterschiedliche Erhaltung

Lot No. 196-015154/0001

PRADA Minitasche
Realized price:

EUR 400.-

Starting bid:

EUR 300.-

 Saffiano Leder (schwarz), rotes Innenfutter aus Nappaleder und Nylon, abnehmbarer Schulterriemen,
Klappverschluss mit Magnetknöpfen, ca. 18 x 11,5 cm, Echtheitszertifikat Nr. 1BP006, Originalkarton
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